
           C O M U N E  D I  S C I C L I
  Provincia Regionale di Ragusa
   VII   SETTORE LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N.  198                                                                         del  29.09.2010

Oggetto:  Lavori di ampliamento cimitero cittadino I° lotto. Conferimento oneri in
discarica. Liquidazione. 

IL CAPO SETTORE 

PREMESSO che:
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007 è stato approvato il

progetto dei lavori di ampliamento del cimitero cittadino I° lotto;
− con contratto rep. 33466 del 27.09.2007, i lavori sono stati affidati all' Associazione

Temporanea  di  Imprese  :  Costruzioni  Generali  Iacopelli  srl  (  capogruppo)  e
Russotto srl ( mandante);

− in data 01.09.2009 sono stati consegnati definitivamente i lavori di ampliamento del
cimitero cittadino I° lotto;

VISTO  il progetto per l'escavazione e il riutilizzo di terre e rocce escludibili dal regime di
rifiuti ai sensi dell'art. 186 del D. Lgs. n. 152/2006 modificato a seguito del D. L.vo 4/2008
depositato presso il settore LL.PP. con nota prot. n. 39 del 12.01.2010;
VISTA  l'offerta effettuata dalla ditta A.Ci.F. Prot. 34101 del 04.12.2009;
VISTA  la nota acquisita in data 31.08.2010 al  prot. 26446 con la quale il  procuratore
speciale della ditta Costruzioni Generali  Iacopelli s.r.l.  chiede il  rimborso delle somme
anticipate  per  il  conferimento  in  discarica  dei  materiali  provenienti  dagli  scavi  di  €
39.516,05 oltre IVA ed allega  copia  della  fattura  emessa dalla  ditta  ACIF  n.  123 del
03.05.2010;
VISTA  l'attestazione apposta  in  calce  alla  fattura  emessa dalla  ditta  ACIF  n.  123 del
03.05.2010 dal direttore dei lavori e dall'addetto alla contabilità relativa alla corrispondenza
ai quantitativi effettivamente smaltiti e che gli importi corrispondono a quanto pattuito;
VISTA  la  fattura  trasmessa  dalla  ditta  Costruzioni  Generali  Iacopelli  s.r.l.  n.  23  del
10.09.2010,  acquisita  agli  atti  dell'  Ente  in  data  10.09.2010  al  n.  27496  dell'importo
complessivo di € 47.419,26 così determinati :

1° Certificato Oneri di Discarica € 39.516,05
I.V.A.   20% €   7.903,21

            Totale fattura                                                             € 47.419,26
VISTO parere favorevole del RUP;
RITENUTO  opportuno provvedere in merito;
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L. 18-08-
2000 n. 267; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità e lo statuto comunale;   
 

DETERMINA

      

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\198.doc



  Per la causale in premessa:
1) Di approvare la complessiva spesa di € 47.419,26 IVA inclusa, anticipata dalla ditta

Costruzioni  Generali  Iacopelli  s.r.l  per  conferimento  in  discarica  di  materiali
provenienti dagli scavi;

2) Di  liquidare  e pagare alla ditta Costruzioni Generali  Iacopelli  s.r.l.  con sede in
XXXXXXX, Via XXXXXXX n. XXXX la complessiva somma di € 47.419,26 a
saldo della fattura n. 23 del 10.09.2010 mediante versamento sul conto corrente
intrattenuto  dalla  ditta  presso   XXXXXXXX.,  filiale di  XXXXXX,  coordinate
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

3) Di prelevare l'importo complessivo di € 47.419,26 IVA inclusa , dalle somme a
disposizione dell' Amministrazione del progetto, approvato con determina del Capo
VII Settore n. 23 del 15.02.2007 ed impegnate all'intervento 2.10.05.01/10 cap. 55
impegno 1579 res. 2006 del bilancio 2009;

4) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti
adempimenti di sua competenza ed in copia al R.U.P. Ing.  Guglielmo Spanò, al
Sindaco e all'URP.

Il  Capo VII Settore LL.PP.
f.to Ing. Salvatore Calvo

__________________________

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\198.doc


